

DEFENSORÍA DEL PUEBLO  
SEPTIEMBRE 2023

| Numero Acto Público        | Nombre Acto Público                                                                                                                                                                                      | Tipo Compra                    | Empresa Adjudicada               | Fecha Acto | Descripción Artículo Compra           | Cantidad Comprada | Valor Unitario | Valor Compra |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|------------|---------------------------------------|-------------------|----------------|--------------|
| 2023-0-49-049-08-RC-002593 | 6 CONJUNTO DE DOS PIEZAS - PARA CABALLERO / 6 CAMISA LISA MANGA LARGA PARA CABALLERO                                                                                                                     | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | TEJIDOS Y CONFECCIONES, S.A.     | 13/09/2023 | CONJUNTO DE SACO Y PANTALON           | 6                 | 90.95000       | 545.70       |
| 2023-0-49-049-08-RC-002593 | 6 CONJUNTO DE DOS PIEZAS - PARA CABALLERO / 6 CAMISA LISA MANGA LARGA PARA CABALLERO                                                                                                                     | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | TEJIDOS Y CONFECCIONES, S.A.     | 13/09/2023 | CAMISA CELESTE MANGA LARGA            | 6                 | 14.82000       | 88.92        |
| 2023-0-49-049-08-RC-002594 | 4 PANTALONES CARGO                                                                                                                                                                                       | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | BELL CARGO CORPORATION           | 13/09/2023 | PANTALON CARGO P/HOMBRE               | 4                 | 17.82500       | 71.30        |
| 2023-0-49-049-08-CL-007354 | SUMINISTRO DE BOQUITAS EN BANDEJAS PARA 50 PERSONAS. OPCIÓN DE 3 BOQUITAS DULCES Y 3 BOQUITAS SALADAS PARA CADA PERSONA.DEBEN SER ENTREGADAS EL 11 DE SEPT. A LAS 8:30AM EN VÍA ESPAÑA, SEDE PRINICIPAL. | CONTRATACIÓN MENOR             | JOHANA BATISTA GONZALEZ          | 30/08/2023 | BOQUITAS/BANDEJAS                     | 1                 | 225.00000      | 225.00       |
| 2023-0-49-049-08-CL-007364 | Impresión de 1000 libros de colorear de 12 paginas tamaño 14 cm de ancho x 19 cm de alto cerrado. Se requiere muestra antes del tiraje (ver especificaciones adjuntas)                                   | CONTRATACIÓN MENOR             | FORMAS EFICIENTES, S.A.          | 31/08/2023 | IMPRESIÓN DIGITAL FOLLETOS            | 1000              | 0.51360        | 513.60       |
| 2023-0-49-049-08-CL-007355 | SUMINISTRO DE 3 RADIOS DE BANDA CORTA, SUMINISTRO DE 5 ANTENAS REQUERIDOS PARA LA COMUNICACIÓN DEL ÁREA DE MANTENIMIENTO. (Ver especificaciones adjuntas requeridas)                                     | CONTRATACIÓN MENOR             | COMUNICACIONES ELECTRONICAS, INC | 30/08/2023 | RADIOS PORTATIL DIGITAL NEGRO KENWOOD | 3                 | 155.15000      | 465.45       |
| 2023-0-49-049-08-CL-007355 | SUMINISTRO DE 3 RADIOS DE BANDA CORTA, SUMINISTRO DE 5 ANTENAS REQUERIDOS PARA LA COMUNICACIÓN DEL ÁREA DE MANTENIMIENTO. (Ver especificaciones adjuntas requeridas)                                     | CONTRATACIÓN MENOR             | COMUNICACIONES ELECTRONICAS, INC | 30/08/2023 | ANTENA DE RADIO BASE                  | 5                 | 16.05000       | 80.25        |
| 2023-0-49-049-08-CL-007362 | Suministro de 250 galletas saladas en paquetes de 12 unidades, suministro de 250 galletas de sal con queso blanco en paquetes de 12 unidades. con fecha de vencimiento mínima de 6 meses aprox           | CONTRATACIÓN MENOR             | CRIS BETSAIDA VILLARREAL ACHURRA | 31/08/2023 | GALLETAS DE SAL PASCUAL               | 250               | 0.49000        | 122.50       |

DEFENSORÍA DEL PUEBLO  
SEPTIEMBRE 2023

|                            |                                                                                                                                                                                                |                                |                                  |            |                               |     |           |         |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|------------|-------------------------------|-----|-----------|---------|
| 2023-0-49-049-08-CL-007362 | Suministro de 250 galletas saladas en paquetes de 12 unidades, suministro de 250 galletas de sal con queso blanco en paquetes de 12 unidades. con fecha de vencimiento mínima de 6 meses aprox | CONTRATACIÓN MENOR             | CRIS BETSAIDA VILLARREAL ACHURRA | 31/08/2023 | GALLETAS VARIADAS             | 250 | 0.49000   | 122.50  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002606 | LLANTAS N°265/60 R18, LONAJE 4 DE CARRETERA                                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | TAMBOR, S.A.                     | 18/09/2023 | LLANTA                        | 1   | 168.56000 | 168.56  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002597 | AGUA PURIFICADA - BOTELLA                                                                                                                                                                      | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | AGENCIA SKY, S.A.                | 14/09/2023 | AGUA 16 ONZ                   | 50  | 3.95000   | 197.50  |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35095  | PASAJE AEREO                                                                                                                                                                                   | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | COMPAÑIA PANAMENA DE AVIACIÓN    | 07/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB) | 3   | 926.90000 | 2780.70 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002598 | AZÚCAR BLANCA - PORCIONADA CREMA PARA CAFÉ - PORCIONADA                                                                                                                                        | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | GILMIR BUSINESS, S.A.            | 20/09/2023 | AZUCAR BLANCA EN SOBRECITOS   | 10  | 31.09000  | 310.90  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002598 | AZÚCAR BLANCA - PORCIONADA CREMA PARA CAFÉ - PORCIONADA                                                                                                                                        | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | GILMIR BUSINESS, S.A.            | 20/09/2023 | CREMORA SOBRES DE 2.5 GR      | 15  | 28.14000  | 422.10  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002596 | FOLDER DE MANILA - TAMAÑO LEGAL                                                                                                                                                                | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | COMERCIALIZADORA SELECTA S.A.    | 20/09/2023 | FOLDER TAMAÑO LEGAL MANILA    | 15  | 8.98800   | 134.82  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002595 | FOLDER DE MANILA - TAMAÑO CARTA                                                                                                                                                                | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | PRODUCTOS PANAMEÑOS, S.A.        | 20/09/2023 | FOLDER TAMAÑO CARTA MANILA    | 15  | 6.04530   | 90.68   |
| 2023-0-49-049-08-RC-002599 | PAPEL BOND - CARTA                                                                                                                                                                             | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | OLIMBUS COMMERCIAL CORPORATION   | 20/09/2023 | PAPEL 8 1/2 X 11 EAGLE        | 100 | 4.17300   | 417.30  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002607 | CANON Color: AMARILLO, Modelo: TONER T10 Y, Parte: TONER T10 Y / CANON Color: MAGENTA, Modelo: TONER T10 M, Parte: TONER T10 M                                                                 | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | INVERSIONES AYLI, S.A.           | 12/09/2023 | TONER CANON 119 II            | 3   | 123.05000 | 369.15  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002607 | CANON Color: AMARILLO, Modelo: TONER T10 Y, Parte: TONER T10 Y / CANON Color: MAGENTA, Modelo: TONER T10 M, Parte: TONER T10 M                                                                 | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | INVERSIONES AYLI, S.A.           | 12/09/2023 | TONER CANON 116 M             | 3   | 123.05000 | 369.15  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002608 | CANON Color: CIAN, Modelo: TONER T10 C, Parte: TONER T10 C / CANON Color: NEGRO, Modelo: TONER T10 BK, Parte: TONER T10 BK                                                                     | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | INVERSIONES AYLI, S.A.           | 12/09/2023 | TONER CANON 116 BK            | 3   | 123.05000 | 369.15  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002608 | CANON Color: CIAN, Modelo: TONER T10 C, Parte: TONER T10 C / CANON Color: NEGRO, Modelo: TONER T10 BK, Parte: TONER T10 BK                                                                     | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | INVERSIONES AYLI, S.A.           | 12/09/2023 | TONER CANON 116 C             | 3   | 82.39000  | 247.17  |

DEFENSORÍA DEL PUEBLO  
SEPTIEMBRE 2023

|                            |                                                                                                                                                                                       |                    |                         |            |                      |   |          |       |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------|------------|----------------------|---|----------|-------|
| 2023-0-49-049-02-CL-007365 | PARA EL MANTENIMIENTO (LIMPIEZA) DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL VEHICULO NISSAN FRONTIER CON PLACA G00273 , AÑO2012 CHASIS: 3N6PD23YXZK897265,ASIGNADO A LA REGIONAL DE COCLÉ. | CONTRATACIÓN MENOR | SERVICENTRO MESON, S.A. | 31/08/2023 | MANTENIMIENTO AIRE   | 1 | 26.75000 | 26.75 |
| 2023-0-49-049-02-CL-007365 | PARA EL MANTENIMIENTO (LIMPIEZA) DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL VEHICULO NISSAN FRONTIER CON PLACA G00273 , AÑO2012 CHASIS: 3N6PD23YXZK897265,ASIGNADO A LA REGIONAL DE COCLÉ. | CONTRATACIÓN MENOR | SERVICENTRO MESON, S.A. | 31/08/2023 | LIMPIEZA             | 1 | 32.10000 | 32.10 |
| 2023-0-49-049-02-CL-007365 | PARA EL MANTENIMIENTO (LIMPIEZA) DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL VEHICULO NISSAN FRONTIER CON PLACA G00273 , AÑO2012 CHASIS: 3N6PD23YXZK897265,ASIGNADO A LA REGIONAL DE COCLÉ. | CONTRATACIÓN MENOR | SERVICENTRO MESON, S.A. | 31/08/2023 | DESMONTAJE Y MONTAJE | 1 | 48.15000 | 48.15 |
| 2023-0-49-049-02-CL-007365 | PARA EL MANTENIMIENTO (LIMPIEZA) DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL VEHICULO NISSAN FRONTIER CON PLACA G00273 , AÑO2012 CHASIS: 3N6PD23YXZK897265,ASIGNADO A LA REGIONAL DE COCLÉ. | CONTRATACIÓN MENOR | SERVICENTRO MESON, S.A. | 31/08/2023 | REEMPLAZO DE FILTRO  | 1 | 21.40000 | 21.40 |
| 2023-0-49-049-02-CL-007365 | PARA EL MANTENIMIENTO (LIMPIEZA) DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL VEHICULO NISSAN FRONTIER CON PLACA G00273 , AÑO2012 CHASIS: 3N6PD23YXZK897265,ASIGNADO A LA REGIONAL DE COCLÉ. | CONTRATACIÓN MENOR | SERVICENTRO MESON, S.A. | 31/08/2023 | VÁLVULA              | 1 | 37.45000 | 37.45 |
| 2023-0-49-049-02-CL-007365 | PARA EL MANTENIMIENTO (LIMPIEZA) DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL VEHICULO NISSAN FRONTIER CON PLACA G00273 , AÑO2012 CHASIS: 3N6PD23YXZK897265,ASIGNADO A LA REGIONAL DE COCLÉ. | CONTRATACIÓN MENOR | SERVICENTRO MESON, S.A. | 31/08/2023 | GAS                  | 1 | 26.75000 | 26.75 |

DEFENSORÍA DEL PUEBLO  
SEPTIEMBRE 2023

|                            |                                                                                                                                                                                       |                                |                                   |            |                                        |      |           |         |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------|----------------------------------------|------|-----------|---------|
| 2023-0-49-049-02-CL-007365 | PARA EL MANTENIMIENTO (LIMPIEZA) DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DEL VEHICULO NISSAN FRONTIER CON PLACA G00273 , AÑO2012 CHASIS: 3N6PD23YXZK897265,ASIGNADO A LA REGIONAL DE COCLÉ. | CONTRATACIÓN MENOR             | SERVICENTRO MESON, S.A.           | 31/08/2023 | MANO DE OBRA                           | 1    | 42.80000  | 42.80   |
| 2023-0-49-049-08-CL-007370 | 2 CUBO DE MICRÓFONO EN ACRÍLICO AZUL O AZUL (VER TERMINOS DE REFERENCIA )                                                                                                             | CONTRATACIÓN MENOR             | ASP SIGNOS,S.A.                   | 01/09/2023 | MICROFONOS INALAMBRICOS                | 1    | 96.30000  | 96.30   |
| 2023-0-49-049-08-CL-007370 | 2 CUBO DE MICRÓFONO EN ACRÍLICO AZUL O AZUL (VER TERMINOS DE REFERENCIA )                                                                                                             | CONTRATACIÓN MENOR             | ASP SIGNOS,S.A.                   | 01/09/2023 | MICROFONO PARA CAMARA                  | 1    | 80.25000  | 80.25   |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35240  | PASAJE AEREO                                                                                                                                                                          | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | COMPAÑIA PANAMENA DE AVIACIÓN     | 12/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)          | 2    | 548.60000 | 1097.20 |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35239  | PASAJE AEREO                                                                                                                                                                          | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | COMPAÑIA PANAMENA DE AVIACIÓN     | 12/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)          | 1    | 416.00000 | 416.00  |
| 2023-0-49-049-08-PS-007377 | SUMINISTRO DE 6 POLLERINES TRICOLOR TAMAÑO “48 X 72”. REQUERIDO PARA LA DECORACIÓN DE LA SEDE EN NOVIEMBRE.                                                                           | PROCEDIMIENTO ESPECIAL         | IPHE                              | 06/09/2023 | POLLERINES TRICOLOR 48X72              | 6    | 71.50000  | 429.00  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002616 | LONCHERA CUADRADA / MOCHILA DEPORTIVA / BOLSA REUTILIZABLE                                                                                                                            | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | SUPLIDORA LANAG, S.A.             | 26/09/2023 | BOLSOS C/LOGO                          | 1000 | 3.88410   | 3884.10 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002616 | LONCHERA CUADRADA / MOCHILA DEPORTIVA / BOLSA REUTILIZABLE                                                                                                                            | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | SUPLIDORA LANAG, S.A.             | 26/09/2023 | BOLSA DE CONGRESO PARA CATALOGOS       | 1500 | 2.11860   | 3177.90 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002616 | LONCHERA CUADRADA / MOCHILA DEPORTIVA / BOLSA REUTILIZABLE                                                                                                                            | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | SUPLIDORA LANAG, S.A.             | 26/09/2023 | BOLSAS DE CONGRESO                     | 84   | 15.82536  | 1329.33 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002617 | ABANICO COLAPSABLE - IMPRESIÓN A FULL COLOR / BOLÍGRAFO ECOLÓGICO - UNA IMPRESIÓN 1 A 3 COLORES                                                                                       | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | CREACIONES PUBLICITARIAS, S. A.   | 26/09/2023 | ABANICOS DE MADERA                     | 1000 | 2.80340   | 2803.40 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002617 | ABANICO COLAPSABLE - IMPRESIÓN A FULL COLOR / BOLÍGRAFO ECOLÓGICO - UNA IMPRESIÓN 1 A 3 COLORES                                                                                       | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | CREACIONES PUBLICITARIAS, S. A.   | 18/09/2023 | BOLÍGRAFO CON LOGO - ART PROMOCIONALES | 84   | 8.81679   | 740.61  |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35288  | PASAJE AEREO                                                                                                                                                                          | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | COMPAÑIA PANAMENA DE AVIACIÓN     | 13/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)          | 2    | 561.50000 | 1123.00 |
| 2023-0-49-049-02-CL-007367 | CONFECCIÓN E INSTALACIÓN DE UN LETRERO CON TÍTULO "GALERÍA DE ADJUNTOS" (VER REFERENCIA ADJUNTA)                                                                                      | CONTRATACIÓN MENOR             | PROYECTOS GRÁFICOS Y ESTRUCTURAS, | 01/09/2023 | LETREROS EN ACRILICO                   | 2    | 37.45000  | 74.90   |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35289  | PASAJE AEREO                                                                                                                                                                          | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | COMPAÑIA PANAMENA DE AVIACIÓN     | 13/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)          | 1    | 437.40000 | 437.40  |

DEFENSORÍA DEL PUEBLO  
SEPTIEMBRE 2023

|                            |                                                                                                                                                                                                |                                |                               |            |                                          |    |           |        |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|------------|------------------------------------------|----|-----------|--------|
| 2023-0-49-049-08-CL-007360 | Suministro de 2 roll ups regular con el logo de la institución, suministro de 1 roll ups tipo araña con el logo de la defensoría que incluyan maletín. (artes suministrados por la entidad)    | CONTRATACIÓN MENOR             | CARLOS ALBERTO VEGA JAEN      | 31/08/2023 | ROLL RETRACTIL                           | 1  | 23.00000  | 23.00  |
| 2023-0-49-049-08-CL-007360 | Suministro de 2 roll ups regular con el logo de la institución, suministro de 1 roll ups tipo araña con el logo de la defensoría que incluyan maletín. (artes suministrados por la entidad)    | CONTRATACIÓN MENOR             | CARLOS ALBERTO VEGA JAEN      | 31/08/2023 | ROLL UP COMPLETO 33X79" ARTE DE LA NIÑA  | 2  | 37.45000  | 74.90  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002618 | Cafetera Eléctrica 10-12 tazas                                                                                                                                                                 | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | DATA SERVE, S.A.              | 26/09/2023 | CAFETERA                                 | 1  | 55.64000  | 55.64  |
| 2023-0-49-049-08-CL-007361 | DESINSTALACIÓN DE PAPEL. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PAPEL DE SEGURIDAD 4 MICRAS, 2 TONOS Y 10 AÑOS DE GARANTÍA PARA LOS VEHÍCULOS TOYOTA FORTUNER AÑO 2023 CON PLACA OFICIAL G14380 Y G15053. | CONTRATACIÓN MENOR             | GLORISBETH MARIELA NAVARRO L. | 31/08/2023 | PAPEL COMERCIAL                          | 2  | 150.00000 | 300.00 |
| 2023-0-49-049-08-CL-007361 | DESINSTALACIÓN DE PAPEL. SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PAPEL DE SEGURIDAD 4 MICRAS, 2 TONOS Y 10 AÑOS DE GARANTÍA PARA LOS VEHÍCULOS TOYOTA FORTUNER AÑO 2023 CON PLACA OFICIAL G14380 Y G15053. | CONTRATACIÓN MENOR             | GLORISBETH MARIELA NAVARRO L. | 31/08/2023 | MANO DE OBRA                             | 1  | 300.00000 | 300.00 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002602 | MÁSCARAS DE MEDIO ROSTRO CON DOBLE FILTRO. 10 TALLA MEDIUM, 15 TALLA LARGE.                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | ROCAVOL SAFETY & INDUSTRIAL   | 26/09/2023 | MASCARA A MEDIA CARA                     | 25 | 27.23160  | 680.79 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002604 | MOCHILA ESCOLAR - UNA IMPRESIÓN 1 A 3 COLORES. MOCHILA COLOR AZUL- LOGO EN COLOR BLANCO.                                                                                                       | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | SUPLIDORA LANAG, S.A.         | 26/09/2023 | MOCHILA                                  | 30 | 8.15333   | 244.60 |
| 2023-0-49-049-08-CL-007353 | REPUESTOS PARA VEHÍCULO TOYOTA HI LUX AÑO 2012, CHASIS MR0FR22G300598639, PLACA 614165.                                                                                                        | CONTRATACIÓN MENOR             | CORPORACION 1698, S.A.        | 29/08/2023 | TERMIN D/DIRECC                          | 2  | 20.27500  | 40.55  |
| 2023-0-49-049-08-CL-007353 | REPUESTOS PARA VEHÍCULO TOYOTA HI LUX AÑO 2012, CHASIS MR0FR22G300598639, PLACA 614165.                                                                                                        | CONTRATACIÓN MENOR             | CORPORACION 1698, S.A.        | 29/08/2023 | CAUCHOS DEL CENTRO DE LBARRA ESTAB. DEL. | 2  | 9.57500   | 19.15  |
| 2023-0-49-049-08-CL-007353 | REPUESTOS PARA VEHÍCULO TOYOTA HI LUX AÑO 2012, CHASIS MR0FR22G300598639, PLACA 614165.                                                                                                        | CONTRATACIÓN MENOR             | CORPORACION 1698, S.A.        | 29/08/2023 | FILTRO DE CABINA DE AIRE ACONDICIONADO   | 1  | 10.65000  | 10.65  |
| 2023-0-49-049-08-CL-007353 | REPUESTOS PARA VEHÍCULO TOYOTA HI LUX AÑO 2012, CHASIS MR0FR22G300598639, PLACA 614165.                                                                                                        | CONTRATACIÓN MENOR             | CORPORACION 1698, S.A.        | 29/08/2023 | FILTRO D/DIESEL TOYOTA HILUX             | 1  | 10.65000  | 10.65  |

DEFENSORÍA DEL PUEBLO  
SEPTIEMBRE 2023

|                            |                                                                                                                                                                                                 |                                |                                |            |                                         |      |           |         |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------------|-----------------------------------------|------|-----------|---------|
| 2023-0-49-049-08-CL-007353 | REPUESTOS PARA VEHÍCULO TOYOTA HI LUX AÑO 2012, CHASIS MR0FR22G300598639, PLACA 614165.                                                                                                         | CONTRATACIÓN MENOR             | CORPORACION 1698, S.A.         | 29/08/2023 | ESCOBILLAS P/AUTOS                      | 1    | 18.17000  | 18.17   |
| 2023-0-49-049-02-CL-007383 | 1 SUMINISTRO DE PUNTA DE FLECHA IZQUIERDA Y 10 ADITIVOS LIMPIADOR DE INYECTORES PARA EL VEHICULO LINCON CON PLACA G00500 AÑO 2012 CHASIS : 5LMJJ2JJ53CEL03393                                   | CONTRATACIÓN MENOR             | AUTO HAUS INTERN F             | 11/09/2023 | PTA D/FLECHA 43410-16950-OKG            | 1    | 481.50000 | 481.50  |
| 2023-0-49-049-02-CL-007383 | 1 SUMINISTRO DE PUNTA DE FLECHA IZQUIERDA Y 10 ADITIVOS LIMPIADOR DE INYECTORES PARA EL VEHICULO LINCON CON PLACA G00500 AÑO 2012 CHASIS : 5LMJJ2JJ53CEL03393                                   | CONTRATACIÓN MENOR             | AUTO HAUS INTERN F             | 11/09/2023 | LIMPIADOR                               | 10   | 10.70000  | 107.00  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002615 | AGENDA CLÁSICA - UNA IMPRESIÓN A 1 COLOR / PARAGUAS TIPO GOLF - UNA IMPRESIÓN 1 A 3 COLORES                                                                                                     | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | I.H. INTERNACIONAL, S.A.       | 26/09/2023 | LIBRETAS SATINADAS CON LOGO             | 500  | 9.02010   | 4510.05 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002615 | AGENDA CLÁSICA - UNA IMPRESIÓN A 1 COLOR / PARAGUAS TIPO GOLF - UNA IMPRESIÓN 1 A 3 COLORES                                                                                                     | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | I.H. INTERNACIONAL, S.A.       | 26/09/2023 | PARAGUAS                                | 1500 | 5.10390   | 7655.85 |
| 2023-0-49-049-08-PS-007397 | POLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES, PARA 16 ASIENTOS CON LOS QUE CUENTA LA LANCHAS INSTITUCIONAL Y PROTEGIDA EN LA POLIZA DE CASCO MARITIMO NO.04B220                                              | PROCEDIMIENTO ESPECIAL         | ASSA COMPAÑIA DE SEGUROS , S.A | 18/09/2023 | GASTOS DE SEGUROS DE VIDA               | 1    | 112.06000 | 112.06  |
| 2023-0-49-049-08-PS-007398 | Endoso vehicular de una nueva unidad a a la póliza de seguro                                                                                                                                    | PROCEDIMIENTO ESPECIAL         | ASSA COMPAÑIA DE SEGUROS , S.A | 18/09/2023 | GASTOS DE SEGUROS DE VIDA               | 1    | 954.15000 | 954.15  |
| 2023-0-49-049-08-PS-007395 | 4 MESES SERVICIO DE ALQUILER DE FRECUENCIA VOZ DIGITAL, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA (4) RADIOS PORTATILES DIGITAL/ANALOGOS,NIVEL NACIONAL DEL 1 DE SEPT. AL 31 DE DICIEMBRE 2023 | PROCEDIMIENTO ESPECIAL         | C COMUNICA, S.A.               | 18/09/2023 | FRECUENCIA DE VOZ                       | 4    | 85.60000  | 342.40  |
| 2023-0-49-049-02-CL-007369 | FOLLAJE VERDE NATURAL PARA COLOCAR AL PIE DEL ESCENARIO CON ANCHO DE 15.10 MTS. (ver términos y modelo de referencia)                                                                           | CONTRATACIÓN MENOR             | ANA ISABEL GONZA F             | 01/09/2023 | FOLLAJES VERDE                          | 1    | 792.75000 | 792.75  |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35451  | PASAJE AEREO                                                                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | PARSA, S.A.                    | 19/09/2023 | PASAJE AÉREO DENTRO DEL PAÍS (FUNC PUB) | 2    | 98.23000  | 196.46  |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35451  | PASAJE AEREO                                                                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | PARSA, S.A.                    | 19/09/2023 | TINTA HP 954 XL / LOS62AL               | 10   | 32.91300  | 329.13  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002611 | HEWLETT PACKARD Color: MAGENTA, Parte: 954 XL                                                                                                                                                   | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | DATA SERVE, S.A.               | 22/09/2023 | TINTA HP 954 XL / LOS65AL               | 10   | 32.91300  | 329.13  |

DEFENSORÍA DEL PUEBLO  
SEPTIEMBRE 2023

|                            |                                                                                                                                                 |                                |                                |            |                                       |     |            |         |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------------|---------------------------------------|-----|------------|---------|
| 2023-0-49-049-08-RC-002612 | HEWLETT PACKARD Color: AMARILLO, Parte: 954 XL                                                                                                  | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | DATA SERVE, S.A.               | 22/09/2023 | TINTA HP 954 XL / LOS68AL             | 10  | 32.91300   | 329.13  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002609 | HEWLETT PACKARD Color: NEGRO, Parte: 954 XL                                                                                                     | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | DATA SERVE, S.A.               | 22/09/2023 | TINTA HP 954XL NEGRA                  | 10  | 42.77900   | 427.79  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002605 | PAPEL BOND - LEGAL                                                                                                                              | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION | 26/09/2023 | PAPEL BLNC 8 1/2X14 ULTRAPAPER        | 100 | 5.45700    | 545.70  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002614 | ESCANER PORTATIL                                                                                                                                | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | CANON PANAMA, S.A.             | 22/09/2023 | ESCANER                               | 1   | 216.14000  | 216.14  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002625 | CONO DE 28" o 70 cms., CON CINTA REFLECTIVA, color naranja                                                                                      | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | ROCAYOL SAFETY & INDUSTRIAL    | 26/09/2023 | CONO DE TRANSITO                      | 6   | 15.99667   | 95.98   |
| 2023-0-49-049-08-CL-007389 | PUBLICACIÓN DE ANUNCIO DE ¼ DE PÁGINA EN BLANCO Y NEGRO EN UN DIARIO NACIONAL TAMAÑO TABLOIDE POR 3 DÍAS CONSECUTIVOS A SOLICITUD DEL CLIENTE.  | CONTRATACIÓN MENOR             | CORPORACION LA PRENSA, S.A.    | 13/09/2023 | ANUNCIOS Y AVISOS - PUB EN PERIÓDICOS | 3   | 105.93000  | 317.79  |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35602  | PASAJE AEREO                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | COMPAÑIA PANAMENA DE AVIACIÓN  | 25/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)         | 1   | 515.70000  | 515.70  |
| 2023-0-49-049-08-RC-002624 | SWITCH POE DE 48 PUERTOS                                                                                                                        | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | FORMAS Y SISTEMAS S.A.         | 06/10/2023 | SWITCH POE DE 48 PUERTOS              | 2   | 2166.75000 | 4333.50 |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35608  | PASAJE AEREO                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | PAN ALLIANCE, INC.             | 26/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)         | 1   | 857.20000  | 857.20  |
| 2023-0-49-09-08-VI-35603   | PASAJE AEREO                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | PAN ALLIANCE, INC.             | 26/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)         | 1   | 3608.85000 | 3608.85 |
| 2023-0-49-049-08-CL-007390 | 2 REVISADOS VEHICULARES                                                                                                                         | CONTRATACIÓN MENOR             | TIRE & CAR SERVICES, S.A.      | 13/09/2023 | REVISADO                              | 2   | 23.00500   | 46.01   |
| 2023-0-49-049-08-RC-002631 | 99 CAMISA TIPO PESCADOR MANGA LARGA - 1 BORDADO 12 CAMISA TIPO PESCADOR MANGA CORTA - 1 BORDADO (colores blanco, azul royal, rojo y azul navy.) | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | BELL CARGO CORPORATION         | 05/10/2023 | CAMISAS                               | 99  | 24.02273   | 2378.25 |
| 2023-0-49-049-08-RC-002631 | 99 CAMISA TIPO PESCADOR MANGA LARGA - 1 BORDADO 12 CAMISA TIPO PESCADOR MANGA CORTA - 1 BORDADO (colores blanco, azul royal, rojo y azul navy.) | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | BELL CARGO CORPORATION         | 05/10/2023 | CAMISA MANGA CORTA (UNISEX)           | 12  | 25.05917   | 300.71  |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35670  | PASAJE AEREO                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | COMPAÑIA PANAMENA DE AVIACIÓN  | 27/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)         | 1   | 449.10000  | 449.10  |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35608  | PASAJE AEREO                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | PAN ALLIANCE, INC.             | 28/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)         | 1   | 600.00000  | 600.00  |
| 2023-0-49-09-08-VIV-35714  | PASAJE AEREO                                                                                                                                    | LICITACIÓN PARA CONVENIO MARCO | PAN ALLIANCE, INC.             | 29/09/2023 | PASAJE AÉREO P/EXT (FUNC PUB)         | 2   | 1894.00000 | 3788.00 |

DEFENSORÍA DEL PUEBLO  
SEPTIEMBRE 2023

|                            |                                                                                                                                                                                                          |                           |                              |            |                                 |   |            |         |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------------|------------|---------------------------------|---|------------|---------|
| 2023-0-49-049-15-PE-007070 | ALQUILER DE LOCAL UBICADO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ OESTE, DISTRITO DE ARRAIJÁN, P.H. PLAZA LA MARQUESA, SUPERF. DE 224.4 M2, POR UN PERÍODO DE 36 MESES DEL 1 DE ENERO 2023 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025. | PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL | DESARROLLO LA MARQUESA, S.A. | 28/04/2023 | ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES | 1 | 2341.05000 | 2341.05 |
| 2023-0-49-049-06-PS-007153 | ALQUILER DE LOCAL CON UBICACION AVE. CARMELO SPADAFORA DISTRITO DE CHITRE, PROVINCIA DE HERRERA, CON UNA SUPERFICIE DE 44MT2, POR EL PERIODO DE 2 MESES, A PARTIR DE 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO 2022.   | PROCEDIMIENTO ESPECIAL    | ARMANDO BATISTA              | 24/05/2023 | ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES | 1 | 374.00000  | 374.00  |